Câmara Municipal de Caruaru

                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

INDICAÇÃO Nº /2021

Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja direcionado apelo ao

Senhor João Raphael Queiroz, Gerente Regional da Companhia Pernambucana

de Saneamento – Compesa, no sentido de que seja ampliada a rede

abastecimento de água incluindo o povoado do Araçá, Serra dos Cavalos.

JUSTIFICATIVA

A referida localidade compõe uma reserva ecológica que em

circunstancias normais (fora da pandemia) recebe inúmeros visitantes e turistas,

assim sendo, no intuito de tornar o local ainda mais atraente e agradável, o

fornecimento regular de água se demonstra de suma importância para que se

oferte estrutura básica. Por outro lado, munícipes habitam o local e seriam

inclusos nesta benfeitoria, tornando seu domicilio mais digno.

Sala das Sessões, Segunda-feira dia 18 de março de

2021.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850 e Fax:
(81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2021-03-18T08:59:46-0300
	Vereador Jorge Quintino